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همسرکشی پیرمرد ۸۵ ساله با ماهیتابه
پاییز سال گذشته بود که مردی هراسان با پلیس رباط کریم تماس گرفت و از 

قتل مادر ۶۵ ساله اش در آشپزخانه خانه خبر اد.
گاهان گفت: من هر روز به پدر   با حضور مأموران در محل جنایت، مرد جوان به کارآ
و مادر پیرم سر می زنم. امروز وقتی به اینجا آمدم، پدرم در را باز کرد و هنگامی که 
سراغ مادر را گرفتم گفت مشغول استراحت است. به حرف های پدرم شک کردم و 
به جست وجوی مادرم در خانه پرداختم که با جنازه بی جان او در آشپزخانه روبه رو 

شدم درحالی که ماهیتابه خونی در کنارش قرار داشت.
ایــن پسر مدعی شد وقتی از پــدرم موضوع را پــرس وجــو کــردم، مدعی شد که 
هنگامی که از خانه بیرون رفته افرادی وارد خانه شده و مادرم را به قتل رسانده اند. 

من به پدرم شک دارم و فکر می کنم او مادرم را به قتل رسانده است.
 در ادامه تحقیقات از پیرمرد ۸۵ ساله آغاز شد اما او ادعا کرد نمی داند چه کسی 

همسرش را به قتل رسانده است.
گاهان با بررسی دوربین های مداربسته ساختمان متوجه شدند پیرمرد   کارآ
نایلون مشکی رنگی را به سطل زباله روبه روی خانه انداخته است. با پیدا کردن 

نایلون مشکی، پیراهن های خونین پیرمرد کشف شد. 
محمود که راهی جز اعتراف پیش رویش نمی دید به قتل همسرش اعتراف کرد و 
گفت: همسرمان همیشه فرزندم را بیشتر از من دوست داشت، او هیچ توجهی 
به من نداشت و با این که نیم قرن عاشقانه با او زندگی کرده بودم، اما هیچ وقت 
حواسش به من نبود. او حتی تمام دارایی های مان را به نام پسرمان کرده بود. 
امروز باز هم بی محلی کرد که من از او خواستم رفتارش را عوض کند. با هم درگیر 
شده و با ماهی تابه ای که روی گاز بود، یک ضربه به سرش زدم. همسرم روی زمین 

افتاد و جانش را از دست داد. من نمی خواستم او را به قتل برسانم.

مثله کردن جسد همسر دوم
گاهی از مفقود شدن  دی ماه سال ۹۷ خانواده زن ۳۰ ساله ای با مراجعه به پلیس آ
دخترشان خبر دادند. آنها در شکایت شان مدعی شدند یک هفته است که دخترمان 
نه به تلفنش جواب می دهد و نه حتی اثری از او وجود دارد، دوستانش هم از او خبر 
ندارند. دخترمان رویا، دو سال قبل با پیرمردی ازدواج کرد اما به خاطر اختلافات جدا 

شدند. حال هم فکر می کنیم پیرمرد از او خبر داشته باشد.
 با این اظهارات بلافاصله مأموران سراغ مرد سالخورده رفتند و او را دستگیر کردند 
اما در بازجویی ها مدعی شد هیچ اطلاعی از همسر سابقش ندارد. این مرد چند روز 

پس  از آزادی به یکباره خانه اش را تخلیه کرد و مخفی شد. 
 کارآگاهان که احتمال دادند او از همسرش اطلاع داشته باشد و ممکن است جنایتی 
خ داده باشد، تحقیقات خود را ادامه دادند و سه سال بعد پیرمرد را دستگیر کردند. ر

گاهی، او تحت بازجویی قرار گرفت اما بازهم مدعی   با انتقال مرد سالخورده به اداره آ
گاهان متوجه شدند پیرمرد  شد هیچ اطلاعی از همسر سابقش ندارد.  درادامه کارآ
۷۵ ساله خودش را در داخل زندان دار زده اما با تلاش پزشکان زنده مانده است.  
سرانجام پیرمرد در بازجویی ها به قتل همسر دومش اعتراف کرد و گفت: چندی 
قبل همسرم از من جدا شد اما من راضی به طلاق نبودم به همین دلیل وقتی او 
برای دیدنم آمد از او خواستم باردیگر ازدواج کنیم. رؤیا با خواست من مخالف بود 
و گفت نمی خواهد با من زندگی مشترک داشته باشد. عصبانی شدم و با چاقو او را 
به قتل رساندم. سپس جسدش را مثله کردم و در اطراف تهران در بیابان رها کردم. 

پیرمرد حسود خون به پا کرد
ج تماس گرفت و از قتل همسر و  هفتم آذر امسال مــردی هراسان با پلیس کر
فرزندخوانده اش خبر داد. دقایقی بعد تیم جنایی مقابل خانه  پیرمرد ۸۴ ساله در 

حوالی میدان شهدا حاضر شدند.
مأموران پس  از ورود به آپارتمان طبقه دوم با اجساد خونین پسربچه شش ساله 
و زن میانسال روبه رو شدند، درحالی که پیرمردی روی مبل نشسته و به اجساد زل 
زده بود. پیرمرد ۸۴ ساله به نام محسن که موضوع را به پلیس اطلاع داده بود با 
اعتراف به قتل همسر و فرزندخوانده اش گفت: »چند سال قبل همسرم جانش را از 
دست داد، به خاطر این که فرزند نداشتم و تنها بودم، تصمیم به ازدواج مجدد گرفتم 
به همین خاطر با زن میانسالی به نام معصومه ازدواج کردم. همیشه حسرت و آرزوی 
داشتن فرزند را داشتم و به خاطر این که سن وسالی از من گذشته بود، نمی توانستم 
بچه دار شوم و معصومه به من پیشنهاد داد خواهرزاده او را به عنوان فرزندخوانده 
قبول کرده، بزرگ کنیم. من هم چون می دیدم با این کار هر دو خوشحال می شویم، 
موافقت کردم. چندی از حضور پسر شش ساله در زندگی مان نگذشته بود که متوجه 
شدم تمام توجه همسرم به او است و دیگر هیچ عشقی به من ندارد. همین موضوع 
باعث اختلاف ما شد تااین که همسرم اعلام کرد خواهرزاده اش را خیلی بیشتر از من 
دوست دارد، عصبانی شدم و ساعتی قبل ابتدا به سراغ پسربچه شش ساله رفتم 
و درحالی که آنها خواب بودند با چاقو جانش را گرفتم. همسرم متوجه سروصدا 
شده و از خواب پرید که او را نیز غافلگیر کردم و با چاقو چند ضربه به وی زده، جانش 

را گرفتم. چند ساعتی خیره به اجساد بودم و بعد موضوع را به پلیس اطلاع دادم.

پیرمرد شکمو زنش را کشت
اواسط مرداد ۹۷ تیم جنایی پایتخت با قتلی عجیب در محله ستارخان روبه رو شدند. 
با حضور تیم جنایی در طبقه اول یک ساختمان سه طبقه در محله ستارخان آنها با 

جسد زن ۶۹ ساله ای روبه رو شدند. 
تحقیقات اولیه نشان می داد پیرمرد ۷۸ ساله همسرش را با ۱۸ ضربه چاقو به قتل 

رسانده و بعد از عروسش خواسته موضوع را به پلیس اطلاع دهد. 
پیرمرد ۷۸ ساله با اعتراف به قتل همسرش گفت: پسرم در طبقه سوم ساختمان من 
زندگی می کند. او و مادرش همیشه به غذا خوردن من گیر می دادند و نمی گذاشتند 
غذایم را کامل بخورم. من شکمو هستم و زیاد غذا می خورم اما آنها می گفتند برای 
سلامتی ام خوب نیست. چندباری با پسر و همسرم دعوایم شد و باز کار خودم را 
می کردم. پیرمرد قاتل مدعی شد امروز مشغول خوردن ناهار بودیم که همسرم باز 
غ را کم بخورم اما من عاشق این غذا هستم و به حرفش  مدعی شد زرشک پلو با مر
گوش ندادم. زنم یکباره ظرف غذا را از جلویم برداشت و به آشپزخانه برد. من عصبانی 
شدم و دیگر نفهمیدم چه می کنم. به آشپرخانه رفتم و چاقو را برداشته و چند ضربه 
به او زدم. وقتی منیر روی زمین افتاد، ترسیدم و موضوع را به عروس و پسرم گفتم 

اما دیگر همسرم جانش را از دست داده بود. 

بررسی انگیزه قتل در سالمندی

پدر و مادربزرگ های قاتل
شاید در نگاه اول قابل باور نباشد که در این سن مرتکب قتل شده باشند اما پدربزرگ و مادربزرگ ها هم گاهی مرتکب قتل می شوند، قتل هایی که اغلب قربانیان آن از اعضای خانواده شان هستند. قاتان 

مجید غمخوار

تپش

سالخورده اغلب بدون انگیزه و نقشه قبلی مرتکب قتل شده و یک لحظه عصبانیت و ناتوانی در کنترل آن، باعث قتل می شود. سالمندان به خاطر وضعیت جسمانی شان اغلب قربانی جرایم می شوند تا 

مرتکب آن اما در برخی پرونده ها شاهد هستیم که این افراد در سن سالخوردگی و دوران بازنشستگی، مرتکب قتل می شوند. قتل هایی که اغلب فرزند یا همسر قربانی آن هستند. افزایش سن و بیماری 

گی های شخصیتی و رفتارهای ناهنجار را بروز یا شدت بخشد. ناامیدی یا استرس سالمند یکی از دلایل پرخشاگری آنها است. از آنجایی که فرد سالمند زمان کمی را با دیگران می گذراند، ممکن  می تواند ویژ

است احساس تنهایی، ارزشمند نبودن و غیراجتماعی بودن داشته باشد. در اینجا احساس سرخوردگی پیدا کرده و نیاز به محبت بیشتری در خود می بیند. دوست دارد، در کانون توجه باشد و بعد از 

سال ها کار و تاش، در این سن به استراحت فکر کند. آنها در این سن حساس تر شده و کوچک ترین رفتاری را مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهند و به نوعی از کاه برای خود کوه می سازند.

اکبر خرمدین و همسرش، جزو معدود قاتانی هستند که در سن و سال پیری، با نقشه قبلی آن هم به صورت سریالی مرتکب قتل شدند. قتل هایی هولناکی که حتی به جسد قربانیان هم رحم نکرده و آن را پس از تکه تکه کردن 

در نقاط مختلف شهر رها کردند. اکبر قبل از این که پرونده به ایستگاه محاکمه به خاطر قتل دو فرزند و دامادش برسد، در زندان فوت کرد و همسرش راهی زندان شد. در هفته گذشته هم خبر  این که دو پیرمرد به دلیل عدم توجه 

همسران شان به آنها، مرتکب قتل شده بودند در صفحه های حوادث جا خوش کرد. به این بهانه، پرونده قتل های پدر و مادربزرگ ها را بررسی و انگیزه قتل های آنها را کالبدشکافی کردیم.

افراد از تنها ماندن و 
تنها شدن می ترسند. 

دوست ندارند طرد 
شوند. حال اگر در 

این میان موضوعی 
باعث به هم خوردن 

این آرامش شود یا 
بهداشت روانی سالمند 

آسیب ببیند و خشم 
و بغض فوران کند، 

 تصمیم گیری سخت 
می شود


